
令和４年２月２６日 

 

新型コロナウイルス感染について（第２報） 

 

２月２３日（水）にあづま児童発達支援センター「宙－そら」に勤務する常勤職員１名の 

新型コロナウイルス陽性が確認されました件につきまして、新たに１名の常勤職員の陽性

が確認されましたので以下のとおりお知らせいたします。 

 

１ 感染者について 

  常勤職員 ２名 （２月２３日に陽性となった職員を含みます。） 

 

２ 接触者への対応について 

保健所より濃厚接触者と判断された職員を含む当センターの職員は、２月２４日（木）

に PCR 検査を実施いたしました。これにより、２月２５日（金）に新たに常勤職員１名

の新型コロナウイルス陽性が確認されました。 

 

３ 今後の対応について 

ご利用者様およびご家族様が安心・安全にご利用いただくために、当センターは 

３月４日（金）まで休業とさせていただきます。 

 

当センターをご利用の皆様およびそのご家族様、また関係者の皆様には大変ご心配を 

おかけすることとなりましたこと、心よりお詫び申し上げますとともに、今後の感染防止 

対策になお一層の努力をしてまいりますので、何卒ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

あづま児童発達支援センター「宙―そら」 

センター長 菅野 良市 

 


